Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 513. Symmachi Pap. Annus 15. Anastasii Imp. 23.
Theodorici Reg. 21.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

CHRISTI
SIX.
Thalidore...
trum vixit in
Salutari nostri
mense pietatis
ceram nomici
in neptis
ratis: adorat
e David, Abra-
ham ex vero ante
Sed se rufus
tar occidens
de neptis,
decorum fa-
tum amicorum
& in das
Ioh Chilli
undemeter
naturam
naturam, in
participes
per Falum gla-
cari. Sed fuit
Per quod &
viam natu-
raturam
tatuatur in
tatuatur in
In diuina pe-
rta ruit: In
et clementia
no resuere in

* Job. 41.
b. Ioh. 10.

c. Euseb. L.
3-6.33.

L.
SEVERVS
EPISCO-
PVS AN-
THOCH-
EVS.

II.
DE SEVER-
SEVERIE
PISTOLA
MONA-
CHORVM
AD ALCY-
SONEM.

d. Euseb. L.
Lc. 3-4.

III.
DE COS-
MA ET
SEVERIA
NO EP-
SCOPIS
ORTHO-
DOXISSE
VERVM
DAMNAM
TIBVS.

IESV CHRISTI

Annus 513.

SYMMACHI PAP. ANASTASII IMP. 23.
Annus 513. THEODOR. REG. 21.

CONSEVIEBVS Probo & Clementiano præsens annus Domini quingentium decimasterius Fathmū intellitur: Qd (inquit Marcellinus in Chronico) Severus Euthemius perfidie, Anastasio Cesare velente, sedam Antiochenam Flavianum Antiochenum monachos Episcopos occupavit, hæc scilicet. Malam malis maioriibus incrementis adduntur. Qui enim monachus valut tot tantaque commissi sceleris, quid ab eo faciendum putat, cù tanto Ecclesiæ naclæ est preffectum, fultus praesidio Imperatoris? Similac igitur adeptus est Antiochenam fedem, conatus est omnes Episcopos ad suam communionem pertrahere: quoniam autem eō seducēti sunt, quive ei restiterint, extacti inter monachos Palestina scripta ad Alcysonem, que res gestas erant. Sedem quippe, quam persecutione Orthodoxorum prelio cumulato redempti, persecutione patiter vehementer, aucta ad annos quinque posedit sanguine madidus, illius instar cruentæ bestie, de qua propheticus sermo ait: Per gyram dñi eum formido, ut ipso qui ad hoc inuitat ouile, ut mactaret & perderet. Sed reddamus de eo epistola monachorum ad Alcysonem Episcopum Nicopolis in Illyricum, quan Euagrius recitat verbi illi⁹:

Qui Ecclesiæ Antiochenæ parnerunt, partim fuerunt rna cum ceteris in errore adduci, ex quorum numero fuit Martinus Episcopus Berylei; partim vi & necesse compulsi, litteris Seueri de mutua communione, que non Concilio solito, verum etiam ceteris omnibus, quidam naturas, sive proprietates in Domino inesse, alteram eam, diuinitati alteram offerebant, anathema indixerunt, & confutebant. Verum quos neccepit ad consentendum compulerat, hi posse mutata sentientia se ad Ecclesiæ renocerant: ex quorum numero fuerunt Episcopi, qui Ecclesiæ parcerant Apameas. Erant vero alii, qui sententio omnino noluerunt: ex quibus erant Iulianus Episcopus Bostræ & Epiphanius Tyri Episcopus, & alii nulli⁹ ut fertur Episcopi Iauri autem, qui iam resipuerant, ob proxem suam erroris se ipsi condemnarunt. Severus, & eius sedatoribus denunciaverunt anathema. Alii Episcopi & Clerici, qui sub Severo erant, Ecclesiæ sui relatu fugerunt: inter quos est Julianus Episcopus Bostræ, & Petrus Episcopus Damasci, qui hic vitam deguit: Mamas, item, & alter duobus illis Discorians, qui duas ab initio naturas offerebant: quorum arrostante perspicuum ad illi ipsi ad id quidem coaliti Seueri condemnauit. Hic ille est Mamas, de quo anno superiori dictum est: cum Sabores gestas recordavimus. Et paulo infra: Monachus autem, tam his sunt, namque Hierosolymis, Dis iuventute gratia, in retra fida confituerunt: atque plura ciuitates & Episcopi eodem modo: præstulæ omnibus, & pro nobis quoque tu factissime domine & pater nosfer hominum, precare digneris, ne intremem in tentacionem, hæc enī littere monachorum ad Alcysonem: quibus hæc adit Eunagrius⁹:

Quoniam autem iste littere memorant Episcopos, qui Ecclesiæ Apameas parcerant, Severo deservisse: denec ipsi ponamu in medio, quod à patribus nobis traditum est, luci nulla historia hincq; comprehensum. Cosmas, qui nostra Epiphane Orontem fluvium tangens Episcopatum gestis, & Seuerianu Episcopum Arctibæ urbis primis, litteris Seueri de mutua communione grantur officia, primum se ab eis communione segregans, deinde libellum administrationis ad eum tam cum Episcopatum Antiochæ administrandum misit: quem libellum traxit Aurelianus Episcopo Syphania diaconi: qui quoniam Seuerum extimescebat, & tam illius in Episcopatus amplitudinem reverebatur, vi primus rem Antiochiam induit & resit mutabre, & ita ad Seuerum accedit: seq. Pro efformatum molere, offendit, mulcetq; omnino esse jnuiabat: atque velamine, quo caput obnubebat, ad petus risque demissi, lamentari. & exi voce velut ex imo præcordi duxit obrespari.

Annual. Eccl. Tom. 6.

capit, Severog, predeum libellum abdicationis dat: & clam omnibus, ex turba, que sequeratur Severum, exultat: fugaq; suis ante latum parat, quam Severus ex, que libellu complectebatur, potuisse cognoscere.

At Severus quanquam libellum recipiebat, & que in eo scripta erant, satis intelligebat, tamen in sua fide Episcopali firmè persistit ad mortem vsque Imperatoris Anastasi. Vbi autem Anastasis debitis, quod Sevo occidit, certior factus est facinus nam, quod se bengue & clementem ab Anastasi editum hoc loco commemorandum est mandatum est astatis Prefecturam Libanias, quæq; est Phoenicia gerenti, ut Cosmam & Severianum suū sedibus expelleret, propterq; quod Severo libellum abdicationis inferant. Qui cùr, venisti in Orientem, & multos Severianos & Cosmam doctrinæ adhærentes & suas ipsorum cunctas strenue pugnantes reperiunt, retulit ad Anastasium hos fini sanguine Dni posse suū sedibus exturbari. Itaque tantum in Anastasi animo infidit clementia & mansuetudinis, præter litteras apertæ plane significari, se velle nullum facinus aggredi, quantumvis magnum & memorabile, si vel gutta sanguini pro eo fidem daret. Hæc Euagrius, commendans ex his clementiam Anastasi, immemo: quæ superius dicta sunt ab eo patrata aduersus Catholicos & dei professores: adeò vsq; spissus apparuerit, runc tantum præfetulisse clementiam, cum post orationem veritus seditionem, libitum, gladium a cædo cohibus. Verum latit ad securitatem Imperatoris fuit, cum eti⁹ non ipse in functis Episcopis graffatus est, fuerit ramey Severum impium pro voluntate leuare: His enim tantam ignominiam libit ab Orthodoxis illatam. Episcopis in sua abdicatione haud ex quo animo nulit, sed expeditavit, ut ab Imperatore de eisdem supplicium temeretur: cum vero illum dictis ex causa temperantem se ab ultione vidisset, erupit ipse vehementiore in Orthodoxos concepiens atque fure.

Antequam autem cetera de nefandis Seueri sceleribus prosequamur, quoniam de Iuliano Bostræ Episcopo ho[n]estissimum facta est, de eo nonnulla dicamus. Fuit hic discipulus magni illius Theophilus Cenobiatichæ, cuius superius filius minimus, deinceps scribit Cyrilus monachus in Vita eiusdem Theophilij. Sed inter cetera eius virtus insigniter ducere merita haec etiam à Sophronio perpetuis monumentis mandata teperiuntur⁹:

Idem pater noster Gregorius Schimandrita narravit nobis de Abate Juliano Episcopo Bostræ: quod cām recesserit de canobio, & factus esset Episcopus Bostræ, quidam ex habitacione suā ciuitati odio nomine Christi voluerunt eum veneno occidere: corrumperentesque pecunia ministram cum quisporrigebat pœcum, dederant illi venenum, ut cum porrigeret Metropolita palamum, venenum in calice mitteret. Pater autem ita in dictum fuerat, feis, dedotte calcem veneno infusum fundo Indiana. Suscepit vero illum Iulianus vir, ac diuinitus cognitus infelix. Suscepit ergo calice ante se posuit, nobilis uniusq; dicens patre: nescire, & cerni omnes primates ciuitatis, inter quos erant & quilibet fiditas paruerant. Vir autem utatissimum noctis eis publicare, qui hoc fecerant, res mirifica omnia dixit: Si arbitrii mei ymitem lulanum veneno occidere, ecce oram vobis pœlserum calicem bbo. Signans, ter dicens sibi bene calicem, & dicens: In nomine Patris & Filii & Spiritus sancti bibi bene calicem: bibit illam coram omnibus, atque illa se perficit. Quod illi cum vidisse, prostrati, veniam petuerunt. Hacenus de Iuliano Bostræ Episcopo Hierosolymitanum & alios Orthodoxos Palæstinæ & provincias aetate sint, ex Cyrillo monacho, qui illis vivit tempore aggredivimus. Simulacrum enim ledem in suis ledibus permanente Episcopos, ipse veneno rem conficeret machinatus est: sed tanto à sanctissimo viro miraculo edito, planè declaratus fuit veritate pœlserum Julianum Episcopum defendi.

Quemadmodum si Seueri opera in Eliam Episcopum Hierosolymitanum & alios Orthodoxos Palæstinæ & provincias aetate sint, ex Cyrillo monacho, qui illis vivit tempore aggredivimus. Simulacrum enim ledem in suis ledibus permanente Episcopos, ipse veneno rem conficeret machinatus est: sed tanto à sanctissimo viro miraculo edito, planè declaratus fuit veritate pœlserum Julianum Episcopum defendi.

698

I.V.
ANASTA-
TIVS MI-
TIVS A-
GENTIVM
PT. AVIT
DM. EPIC-
SCOPIS
ORTHO-
DOXIS.

C. Cris-
ti. The-
od. apud
Barthol.
Prat. Sp.
pt. 9.4.

VI.
VII.
VIII.
VII.
VIII.
VII.
VIII.
VII.
VIII.

VII.
SEVERVS
IN SVR-
GIT IN E-
LIAM EPIC-
SCOPVM
HIERO-
SOLEM.

etiam fidei professionem, ex more conserbiter; quam veluti piam Catholicamque vramplectentur, admonuit; forte animo cupiens, vt qui ab ipso dominio sentirent, exploratos haberet, & vi tadem adiceret. Ex his enim quae aduersus Eliam Cyrillus ipsum egile tradit, quidnam in minorum sedi Episcopos prelumpsum est, possumus compenfata ratione conjicere. Aut igitur Cyrillus a: Cum apprehendisset Seueru sedem Antiochenam innumeris habita

XII.
IOANNES
PHELIX
CONTR
TVM
DAM
THOMAS
GAM.
Approue et signe Seuerio seni Antiocheno, innumerabili quidem mala fecit, qz non iuramenta auerant. Mittere atrem sua quoque Synodalem ad Eliam Patriarcham: quibus minime admisit, non medicorum ad trans accedit Imperatorem. Et hac Synodalis rursum misituntur Hierosolymam, simili missa etiam quibusdam clericis & non parua manu militari, ut qz, quibus non perfidie debatur eadem tenere, quiescipi, vim etiam afferrent. Cum hac autem ita se haberebant, & iam acerba in fidem Orthodoxam exerceretur tyrannus, & iam Elias graue imminebit periculum, & eius capiti malum impenderet, & nujquam auxilium: Cum congregaferet diuinum Sabati extimus omnes & electos monachos, eis illa accedens, & iliam, que circumstebat: Eliam, peruryens multitudinem (o generosam animam!) Regis satellites & Seueri ministros illici fugat, tamquam quedam principia. Deinde alia quibz, vndeqz, consuetum monachorum multitudine, eos, qz Seuero communis habet, in illorum pectora confecta anathematis fidenter subiungunt. Admiratio plane dignum fuit, hominem Evangelica magistratudine nulli secundum, cum pericitati vider Catholicam fidem, & in discrimen adduci suum ipsius Episcopum, leonis inducere animos itatim, cum delectum habet, instarque excitus ducis Orthodoxos monachos zelo armat ad pugnam, vt vindicent Sancta, nec finant inaccessum impioi shde illibata sacrae pollutum. Sic igitur quis ciebat Deum habere se premium, inconculca humanis viribus tentat, in armatos hostes irrumpens, eosdemqz absque humana potentia, vt pauidae animalia, fugat & disficiat. A quid superius Anafasius Imperator a Sabazio & Cyrillo.
Adserat autem ipse quoqz Dux, vt eo teste abrogaretur & abdicaret Synodus Chalcedonensis.
Propterea ergo ascendit suggestum loquens, vitaque manu tenuis Sabas & Theodosium pietati propugnatores. Cum se autem sustinuerit aliquantulum, rursum est sensim suarrantem audire multitudinem, & dicentes aperte ferre anathematice eos, qui non recte sentiunt. Hoc ergo ille, cum tamquam diuinum aliud signum accepisset, & cor habuisse repletum audacia, vnuam emitit vocem cum multitudine: Si quis ea sentiat, que Eutyches, Nestorius, Severus, & Sotericus Casares, Cappadocia Episcopus, anathema sit. Tunc sensit Dux fraudem, & verius populi consenserunt omnem, satis habuit, si se subducendi silentio fugeret; & abiit Casaream. Qui autem remanserat consobrinus Imperatoris, iurauit etiam affirmauit diuinum Patribus, se non penisse, vt communicaret male Seueri opinioni, sed vt loca adoraret veneranda, sed & vestigios communiqueret cordis sanctitatem. Dat itaque Sabamogram vim pecunia quidem, simul & iubet eam distribuire omnime, qui illuc erant, monachus, ostendens suum in Deum fidem, & quom erga illum habebat pietatem & reverentiam efficens manifestat.
Quis ad hoc non obstupescat? non tantum qui missus fuerat instar Balsam ad maledicendum, ad benedicendum os conuertisse: sed & qui vt Imperatoris mandatum impleretur, praesto fuisset, contra Lententium Imperatoris est locutum, atque quoqz hostes habebat, coldest beneficentia deinerere magno studio laboreasse? Sed subdit. Cum vero auctoritate sive iure, sive studio.
XIII.

*Hoc (inquit) dedecet & hanc ignominiam volens delere Imperator, contra eos mirrit Olympum quendam Caesarensem, trahit eis copi quae ranta in Palatina, rega viens auctoritate, non flos, nec iudicij. Quicum primum ascendit Hierosolimam, maxime quidem de se deponit, ac cum damnatio exiret: Ioannem a filio Marcianni, qui Serenissimum confessus fuerat communie-
re, et cum eis socii Schismatis, etiam ad suos amicos, et ad suos
fidei: Cum autem beato Sabae sic processisset ex sententia certa-
mer, quod porrecta fide suscepimus fuerat: sciens illi Imperatorem
hunc non esse passurum, sed pro ignominia & dedecore id habiturnum,
& agere laturum, & omnibus modis operam daturum, ut se vici-
tur, congregato toto ceto monachorum, ubi cum eis rem concul-
set, simul scripsit epistolam ad Imperatorem, qua hoc modo habe-
bat:*

Dominus noster Iesu Christi omnium Rex aeternus & Deus; ex eo post illum regnum seorsa pro vestra potestate sua benignitate tradidit, revera volens omnibus quidem sanctissimum Ecclesie preceptum autem mater Ecclesiarum bonum pacis conciliare per reformam in Desumptiatem. Sciant vero omnes, quod cum ab hac Ecclesia capisset vere magnum verum religionis mysterium, perhaec usque ad finem Orbiterre. Quod quidem nos horum diuinorum locorum habitatores ab alio a sacrosancta acceptum Apostoli sanam & integrum in Eternum usque diem conseruavimus, & in eternum Christianitatis conseruavimus, a recta verbi semita mente deducimus, aut corrupti presens & vanis eorum vocibus. In hac ergo interemata, & ea quam nulla causis reprehendo, fide, cum enutrum & educatione ab inveniente state fuerit vestrum Imperium; venit nobis in mentem admirari, quemadmodum in diebus vestre pietatis aut tumultus & tanta perturbatio in qua sit matrem barum Ecclesiarum, ut ne parcatur quidem hic, qui Deo ministriamus, sed sacerdotes & monachis, qui virtutem sequuntur a pueris, modestis, & silencio vitam transfigere deleurant, in conspectu Iudeorum & quorundam aliorum Genitilium ab ipsa sancta Sion per medium ciuitatem turpiter tradicuntur & intemperanter, & in profana quadam loca expellantur, quin etiam cogant nonnulla facere ad rectam fidem labem & reprehensionem: adeo ut qui huc veniant voti causa pro veritate anima, recedant repletis scandalis & infamia.

Rogamus eter nostrum potentem, ut nos quoque aliquando

XV.
Rogamus ergo destrahemus potentiam, ut nos quoque aliquando à tantis malis relaxemur: quorum omnium auctor & origo est Sacerdos; cui, ut in Antiochena profecit Ecclesia, mandatum est ad patnam nostrorum peccatorum, sed malum quidem prius suauius, & totius Ecclesie multitudinii. Quomodo enim non est absurdum, nos qui sumus Hierosolymitani, modo doceri de se; & qui sumus omnium patres ad verbum pietatis, tam sero videri dubuisse veram religionem? Quomodo non est hinc manifestum, quod haec, quae recente apparuit & videatur esse corructio recte & sana fidei, qua fuit tradita à Patribus, non est ré vera correctione, sed subversio &

a Prat. Sp. 79
703
Crucifixus: Verè aliud est, quod te ingredierat. Dixit autem ille: Num fortasse video, quia non sancta Catholice Ecclesia, sed Seueri communio, intrare prohibitor? Tunc petri ex ecclio, et sancta & iuris Dei mysteria sibi afferentur; & allato sancto calce communicavit: atque ita ingressus est & adoravit, nisi vi-
træ impedimenti passus, nec veteri certus, quod te deterret. Ita apud Sophronium: ubi cum haec contigisse dicuntur Duci Palæstinae; meminisse debemus superius esse dictum, ab Anastasio Imperatore missum esse Hierosolymam. Anastasius Duxum Palæstinae hominem Seuerianum, qui exturbaret Catholices: num autem hic idem cū illo sit, haud adeò certò affirmare possumus. Post multa verò, haec etiam de Seueri testator Sophronius:

XXIV. Cū venisset Seleucus, conuenimus Abbatem Theodorum MIRACV. Episcopum eiusdem ciuitatis. Ille autem narravit nobis, dicens: LVM DE Sub sancta memoria Dionysio, huius ciuitatis Episcopo prædicto, forte merito quid contigit. Vir quidam erat in hac ciuitate negotiator valde religiosus & dives, sed hereticus: erat enim de Seueri sectaboribus. Habet autem seruum fidem quendam sanctam & Apostolica Ecclesia communicantem. Hic secundum proximam consuetudinem, & sancta Cana dominica, sumptum communicationem in linteo mundissimo, & in armario reposit. Contigit autem: ut post sanctum Pascha vir ille fidelis misteriter Constantinopolis negotiis causa suam gratia, dimisit per obsequiem sancte communionem in armario: dedit autem eis clavis domino suo. Quidam vero die apertos armarium dominum, inuenit linteolum, innotescere in eo sanctas particulas communicationis. Contristatus est autem in hoc, & habebat, quidam de illis faceret. Nam ex illis communicare nolebat, & quid esset sancta Ecclesia Catholica, ipse vero Seueriane heresis. Et tunc quidam dimisit eas in armario, ut erant, cogitans, quia reditus esset seruum, & sumptus rursum.

XXV. Cū autem regisset Cana Domini, nec seruus ille fidelis redi-
f. 704. ges, voluit eis Dominus ipsius combutere, ne regres & in secundum annum seruarentur. Aperteq; armario, vidit omnes sanctas particulas culmos & huc agerminasse. Vnde ingens timore comprehen-
sionis in novo admirando factu, capulo, sumens sanctas particulas, & cum omni domo sua clamans, Kyrie eleison, conuenit ad scutum Ecclesiam ad sacrosanctum ac venerabilem Dionysium Episcopum. Eloc autem magnum & terrible & omnem rationem omnemq; mentem exceedens miraculum, non vnu, aut duo, aut tres, vel quies aliqui viderunt, sed omnia Ecclesia, civesq; rusticis, & indigenis, qui continentem ambulant, & quae nauigant viri, & alii omnes, & illi quidem clamabant, Kyrie eleison: ceteri autem Deum alter laudabant: omnes vero pariter Deum gratias agebant pro ineffabilib; eius miraculis. Plurimi ergo ex hoc miraculo credentes adieci-
t sunt sancta Catholica & Apostolica Ecclesia. Hæc de actis Sele-
cione.

XXVI. Rursus autem idem auctor de alio testatore Seueri hæc
705. g. 704. scribit b: Narrauit iterum nobis idem Abbas Theodorus dicens: Xenodochium hic est prope Pharam inter S. Sophiam & S. Eusebium: Qui autem illa preterat, die quædam oravit me, & item in Xenodochio, & ibi moratur pauci diebus. Abibet igitur, inuenit illic monachum quendam hospitio suscepitum Symonem generosum habentem præter cilicium & palium & panes paucos: stat bat autem in uno angulo semper die nesciuus psallens, & nec nisi loquens. Veniente ictum die sancta Dominica, abiit ad illum dicens: Veni frater ad S. Sophiam, ut communiques sanctu reverendissimis mysteriis. Qui ait: Non venio. Ad quem ego: Cur, oto te? Aut mihi: Quia Seueriana sum, & non communico Ecclesia. Audient itaque quid non communicare sancte & Apostolica Ecclesia, similiq; videnti illius optimam concordationem, virtutem, plenam, oblogant in cellulam meam; & clausa ianua, prostrati me ipsum in faciem coram Domino per dies tres, & orabam illam cum lachrymis multis, dicens: Dominator Christe Deus noster, qui propter ineffabilem tuam immensamq; clementiam inclinasti celos & descendisti propter salutem nostram, qui incarnatus es ex sancta nostra Dei Genitrici semper, & virginis Maria, reuelata mibi, qui sunt, qui bene & recte credunt, nosne, qui sancta Ecclesia inungimur, an qui Seuerio consentiunt.

Die vero tertia venit mibi vox inaudibiliter dicens: Verde, Theodore, aspice fidem ipsius. In crastinum igitur profectus, sed ante illum, expectans videre aliquid, iuxta quod mibi vox dixerat. Et cum mansum sedens quasi hora una, & intueretur in ipsum sanctum & voce Syria psallente, vidi, sepe, Deo filio columbam super

caput eius flammam fuliginosam velut ex coquina videntem, qua-
lidam & fætidam. Tunc agnoui eam, quia misera apparenat, caligo-
nosam fætidam, columbam ipsius esse fidem. Hac autem novis
narrant in veritate cum multis lacrymis & singulis facili-
psiu anima.

De alio item Seuerianis communicante idem auctor
narrat in hunc modum c: Abbas Theodorus antiqui monasterii
pater narravit nobis, dicens. Erant Constantiopolis fratres duo tra-
peze. Dicit autem maior minori fratri: Veni descen-
dam in Syriam, & possideamus paternam domum nostram. Dixit
autem illi minor: Cur ambo dimicemus hic monasterium nostrum?
Descende ipse, & ego his manebo: vel ego discedam, tu illuc venire.
Conubis ergo inter eos, ut descendere junior. Cū itaque descen-
deret, post breve tempus, & quis Constantrinopolis remanserat, vidit in
somnia senem quendam speciosum & magnus reverentia dicentem
sibi: Scilicet, quia fornicatus es frater tuus in uxorem canponi: Qui
exurgens de somno, tristis capte, & intra semetipsum dicens: Ego
illi causa fui istius lapsus. Cur enim dimidiam solam Apoxi au-
tem secundum eundem senem dicentem sibi: Scilicet, quia frater tuus
corruit in uxorem canponi: Quo viro usursum contristatus est. Ter-
tio confitit eundem dicentem sibi: Ne scilicet, quia frater tuus perdi-
dit liberam mulierem, & in uxorem canponi effatus es? Scriptus
igitur ad illum ex Constantinopoli, ut statim dimisit omnibus, re-
nitere Byzantium. Qui accepto fratri litteris, statim dimisit omnia,
venit ad fratrem suum. Ille vero mox ut vide cum, duxit in ma-
jorem Ecclesiam, & capit mox illum culpare illum, & dicens: Bene
fecisti, frater, quia canponi uxorem adulterasti: Quod cum ille
audisset, iratissime per Deum omnipotentem cepit, quod neque adul-
teraverat, neque mulierem ylram noverat, præter legitimam uxori-
rem.

Cū haec frater maior audisset, ait illi: Nunquid aliud quip-
piam peccatum gravior à te gelsum est? Ille autem responderunt, dicentes: Verenissim consuecum iniquitatis admisit: nisi quid monachorum
villæ nostræ reperi Seuerianus dogmatis, ignorans, an malum est
communicare eis: alius quodlibet ignorat me fecit sic. Intercessus
est fortiori frater, hoc eis, quod illi dictum fuerat, fornicatum scilicet
de eum fuisse: quia sancta Catholica & Apostolica Ecclesia omnis-
ta in heresi Seueri acceptabili, qui in vera campo eis, corrumpit, confusum
erat, & nobilitatem restituta fidei contumaciarat, hæc ipse, post mul-
ti vero ista habet d. Dicobat Senex quidam: Signe & prodigi
diuinis utrumq; hodie in Ecclesia sint propter eam, que pululauerunt
& quotidiani pullulant, impia barecis, & maxime propter acerbis
Seueri & ceterorum perniciose schismatis; ad nullum & firmum
monumentum animarum, atq; ad illorum ipsorum, si ita voluerit, con-
uersiōnem, &c. Subditio de quibusdam miraculis in bapti-
steriis Catholicon fieri possunt.

Ad hanc addimus Praefecti urbis Constantinopolitanæ, quem S. Iohannes cognomento Silentiarius sub hæc f. 706. Geueri Æternum reddidit: in eum enim Actis res gestæ sic
describitur a Cyrolo: Multus quadam genere quidam Cappa-
dociæ, Regina autem vocatione, diaconiæ vero magna Ecclesiæ
Constantiopolitana, ut His Hierosolymam, habens secum confessoriū
qui locum obtinebat Praefecti: quiserat aliqui viri piis, Carbo-
lici autem minime communicabat Ecclesia, ut quod Seueri à rella
diuersam suscipisset opinionem. Atque diaconiæ multum quidem
ponebat studi, ut mens illius mutaretur, & eum Catholicae vires
Ecclesia: quamobrem ynumqueque virum iustum rogabat, ut pro
eo oraret. Quod quidam mulier cum audisset de gratia diuisiō
loanis, desiderauit eum adorare. Cū autem didicisset non licet mul-
ier in Lauram accedere, asserit Theodorus eius discipulus, rogauit,
ut eum acciperet, & ad sanctum senem deserret: credens fore, ut
per eius orationem Deus converteret eis corda duriorum, & dignus
redderet, ut communicaret Ecclesia Catholica. Quem quidam cum
acepisset Theodorus discipulus, venit ad senem, & cum pro more
pulsasset senem, & senex esset apertus, inicit se puerum
punitiam. Cumq; dixisset discipulus, Benedic nos, Pater: senex ap-
plicans, dixit discipulo: Tibi quidem benedictus: hic autem non es be-
nedictus. Cū autem dicerat discipulus: Non sis, ô Pater, Respon-
dit senex: Reversus non benedicam, donec a mala schismatis
sententia defterit, & se Catholica Ecclesia confessus fuerit com-
municare.

Hac cùm ille audisset, obstupuit seni perspicacem gratiam, &
miraculo mutatus, certè est pollicitus, se communicatorem Catho-
lica Ecclesia. Tunc senex cùm ei benedixisset & eum crexisset,

primum

Icribens conatus populi Oribodoxi aduersus hæreticum Imperatorem, testis est de populi in Marinum commotione, eā quidem occasione constata (vt conjici potest quod eidem Marino tributa fuerit illa sanctio edita anno superiori sub Cōsulatu Pauli ab ipso Imperatore, quā p̄fēcīta forma de petenda remissione tributū, fētūtum fuerat, ne quis priuatus ea de re preces portigeret Imperator, sed quia a prouincijs vel ciuitatibus eiusmodi legatione accepilient, adirent Prefectum Prætorio, qui petira Imperatoris referret, est de his constitutio Anastasij ad Anthemium p̄p. Extant autem Iustiniani de tributorum plenaria remissione edite sanções^b.

XLI. Iam verò ad Seuerum redeamus, qui in Hispania, & tam-

quam alter & Leuiathan spem concipiens, vt influeret in os
eis ordinis, nempe per baptisatum ingentem lucrat homi-
num multitudinem, Alamundarum Regem Saraceno-
rum ad fidem conuersum, vt in eis heres impietate bat-
pitizetur, per Episcoporum legationem tentauit. Quod
quidem cum factum Cedrenus tradat anno vigesimo se-
cundo Anastasi Imperatoris, sed postquam Seuerus est
creatus Episcopus, viisque non ante praelectum annum op-
portuit configiſſe. Res gesta à Theodore lectora ita na-
turaliter & Cum Alamandaru Saracenorum Philarchus Christianis-
mum amplectetur, misis ad illum Seuerus duos Episcopos, ut eum
malitia sua infuleat. Verū huius conatus praecepsit Deus effectu,
per abilis baptisatum, quā Synodus Chalcedonensem approbabant.
Cata qui à Seuero misi erant Philarchum ad eadē conat⁹, que
vera doctrina contraria erant, fabulam ad redargitionem eorum,
qua illis dicebantur, commentū esset. Et erat, quod videretur lite-
ratur acceptio, que Michaelis Archangelum mortuorum esse significaverat.
Respondentibus illis, Hoc est impossibile. Quomodo inquit
igitur Philarchus si duas naturas Christi non habet, nudam crux
cum Deo pertulit, cum ne Angelis quidam pati quicquam, vel mori
queat. Ad hunc itaque modum confusus, qui à Schero misi fuerant,
& pudeſſat, discesserant. hæc Theodorus, cadens Anastasius
Bibliothecarius in Chalcico & alij. Sed quæ de Rege
Perifamus Cabade his Theodorus præmittat, attende. ait
enim:

Castrum quoddam est in Persia & Indos nomine Candace-
rum Reg Cabades multas in illo pecunias ac Lapidem pretiosum offer-
nari audisset, volebat eius regis etiam cognoscere. Verum tamquam
locum illum inhabitans, Cabade habebat, quod quererat, impedi-
bant. Cumdem itaque magiam suam magis illius impenderent, sed
frustra. Adobita est & Indorum magia, neque tamquam voti compo-
nebantur. Cogitata per Christianos appoliri possent illis. Epiphanes
itaque Christovorus in Persia, peracta super ea re Synaxi, & acci-
piens dominica mysteria, & in Christianos qui adorant dispensatus signo
Crucis demones profligavit, & castrum Cabadi sine vila molesta
transidit. Quamobrem vir illus super facta Epiphanius illum prima se-
dis praerogativa cohonestavit, cum ad id regum tempora Iudea & Ma-
niche priores haberent: deinde & cendus Christiani causa ample-
cti voluntate liberum & securum fecit. hadenus Theodorus:
recitas cadem Nicephorus, & ante eos Anastasius Bibliothe-
canius in Chronico suo Anastasi Imperij fine; ad-
duntque ea occaciona excitatam perfectionem in Chris-
tianos qui euisse in qua grandia facta esse miracula, tum
ipse Anastasius, tum Cedrus narrant, nemp Christianos
ascensis linguis recte locutos, & concisis poplitibus
rectos ambulare. Sed mirum haec esse à Procopio, præter-
missa.

Hoc eodem anno *suum Consulibus* (inquit Marcellinus) *Dorotheus Ancyra ciuitatu venerandus Antifes, & Anastasio principi propter unicam Orthodoxorum fidem iugiter aduersari, finem vi-*

*uendi, quem fibinet, misso contra se Magistrato, ipse presuxerat, in
dicto tempore sef[ecit]. h[ab]et p[ro]fe. Sed dolendum ranti viri non nisi
obitus temp[us] fieri manifestum, gloriola vero certamina
aduersus Imperatorem haereticum vel silentio praeferuntur.
(quod non putamus) vel potius temporum iniuria sepulta
relinqui.*

Quod demum spectat ad res Occidentales, hoc anno sub Probi cum Clementiano Consulatu S. Cæstius Arelatenus Episcopus vieniens Romanum, peccatum à Symmacho Papa confirmati libi privilegia collata antiquitus Ecclesia Arelateni: quod & Pontifex S. Leonis Papa decretis inhærens liberenter præstabilit, extante de his epistole eiusdem Symmachus dicit, quarum altera ad vniuersitatem Galliarum Episcopos hoc anno dare habetur sub Consulatu Probi; alter ad ipsum Cæsarium anno sequenti sub Consulatu Senatoris; prior autem sic se habet:

Dilectissimi fratribus vniuersis Episcopis per Gallias consenser-
tibus Symmachus.

Sedis Apostolicae instituta a predicta cuncta sollicitante, vel de concordia
vniuersali Ecclesiae, qua tuto Orbe diffusa est, perugili cura tracta-
mus: quia in co proxime efficaciam adolevit, si ea, qua a Patriarchis sta-
tuta sunt, et at subsequens recenter obseruet. Casariorum suipendit
firer & Coepit corpus post Metropolitanam Arelatem ciuitati sacer-
dos Ecclesie beati Apostoli Petri liminibus presentatio es, que priuile-
gium prologus Ecclesiarum constituta est, non posuisse innoverari
seconimur. Cuncta igitur inter Ecclesias Arelatensem & Vienno-
ensem.

sem à decessore nostro beate recordacionis Leone Papa qua super hac parte de ordinata sua, Ecclesia Romana fidelis declarat in fratre. Art. 3d, id nece, que tempore veritatis est amula, sibi aliquid vendicare queat oblinio, & priorum decreti vigor temporis diuturnitate vergat in senium; nec si farsum duximus olim promulgatum in lucem redire nosq; passaribus ducimus quendam modum decessor noster Leo Papa diuina cognitis allegationibus parvum dejectum parvularum numerum vel quantitatem Arclatenis & Vienensis sacerdotibus depandum, & nos precipimus nullius usurpatione transgredi. Sed ut ante prudimus iuxta indulgentiam supradicti Pontifici Valentinam, Tharanianam, Genevam, Gratianopolim oppida Vienensis Antistites iuri suo vindicet: nec quicquam amplius ab hi, que semel ab Apostolica sub sede concessi sunt, estime presumentu. Alias vero priuicias, vel diecates cunctas priuilegio & honore suo Arclatenis Episcopus sub temporum continuatore defendat. Nec enim obtemperatio & versutus reverentia custoditur, si amplius de humilitate gloriosi sacerdotialis attollitur. Proinde fratres charissimi, singuli honoris per distributionem ostendit, nec per secularia patrocinia, nec per cuiuslibet excusacionis obtentum illicita presumptione termino, concessa ostendit, si excedant. Studere siquidem vnuquisq; debet devotione suorum magis gratia, quam de ambitione, ne & Domini nostri offendam & humanam in felicem suam inuidiam. Taceremus nos illa commissione, aegrotis intra minime patiuntur: vt & de his, qui Ecclesiasticis reguli obsecundant, perseverantibus in concordia sedis Apostolica statutum; & illi, qui Catholicis disciplinis obtemperare desinunt, ab Ecclesiis grata & charitate se alienos offendant, Dominus nos incolumente custodiat, fratres charissimi. Dat. Idib Novemb. Probo 7.C. Conf. Extrat & alia Symmachii breuor ex eiusdem argumenti Episcola ex monumentis Floriacensis bibliothecæ accepta, h̄is verbis:

*Symmachus Papa omnibus Episcopis per
Gallias constitutus.*

Cunctis inter Ecclesiis Galliarum, ob precipuas, Viennensem & ^{at}
relatensis, exstitit controvrsia. Qua vero a predecessorre nostro
ata recordatione Leone Papa super hac parte ordinata sunt, Eccle-^{Cal-}
Romane fidelis declarat infrastricto. Atq; id est nea, qua semper op-^{p. 24}
eritatis emulsi, sibi aliquid vendicare queat obliuio, & prioritate
etiam temporis diuturnitate vergat in senium, necessarium du-
mum olim promulgata in lucem redire nostru affaribus. Idcirco
admodum decessor noster Leo Papa dadum recognitus allega-
tibus partium definit, parochiarum numerum, vel quantita-
tem Viennensem, & Arelatensem sacerdotibus deputatam, & nos